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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Inspekcja Weterynaryjna Wojewodzki
Inspektorat Weterynarii we Wroctawiu

INFORMACJA DODATKOWA

Adresat:

Januszowicka 48
53-135 Wroctaw

Numer identyfikacyjny REGON:

Dolnoslgski Urzad Wojewodzki we Wroctawiu
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2019 r.

000092686
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Warto$é
1
1.1 |Nazwa jednostki Inspekcja Weterynaryjna Wojewodzki Inspektorat Weterynarii we
Wroctawiu
1.2 [Siedziba jednostki Wroctaw
1.3 |Adres jednostki Januszowicka 48 50-983 Wroctaw
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki Ochrona zdrowia 1 dobrostanu zwierzat w celu ochrony zdrowia
publicznego
Okres sprawozdawczy Roczny-2019
Agregat? (Tak / Nie) Tak

Omowienie przyjgtych zasad (polityki) rachunkowosci

Ewidencja ksiggowa jednostek jest prowadzona w oparciu o
Zarzadzenie Kierownika jednostki w sprawie przyjetych zasad
rachunkowosci (jednostki podlegte)

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

4

$rodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
7}, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjgcia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Jednorazowo przez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzywania.

metoda liniowa

Raz w roku dokonuje si¢ odpiséw amortyzacyjnych metoda liniows, rozpoczyna si¢ poczawszy od miesigca
nastepujacego po miesiagcu oddania sktadnika do uzywania wg stawek wynikajgcych z ustawy o podatku
dochodowym od 0sob prawnych.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

Srodki trwate { wartosci niematerialne i prawne.

10

ceny ewidencyjne
materiatdw w magazynie
ustalono na poziomie cen
zakupu

Tylko dla niektérych rodzajéw materiatéw prowadzony jest magazyn - materiaty do zwalczania choréb
zakaznych

11

ewidencja materiatow
biurowych i gospodarczych
prowadzona ilo$ciowo-
warto$ciowo

Gospodarka magazynowa dla materialéw przeznaczonych na biezgcg dziatalnos¢ jednostki ewidencja na koncie.

ewidencja materiatow
niskocennych prowadzona
ilosciowo

Materiaty jednorazowego uzytku , materialy biurowe, $rodki czystosci,publikacje.

zakupione materiaty
odnoszone sg bezpoérednio
w ciezar kosztéw w dniu ich
zakupu

Magazyn prowadzi si¢ tylko dla poszczegdInych rodzajéw materiatéw np. materiatéw potrzebnych na
zwalczanie choréb zakaznych. Pozostate materialy sa bezpoérednio po zakupie zaliczane w cigzar whasciwego
konta kosztow.

wyceniane wg wartosci
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu

Srodki trwate otrzymane nieodplatnie na podstawie wartosci okreslonej w decyzji o przekazaniu.

wyceniane wg wartosci
wynikajacej z posiadanych
dokumentow Iub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

Srodki trwale ujawnione w trakcie inwentaryzacji.

wyceniane wg warto$ci
nominalnej

Srodki pieniezne na rachunkach bankowych i w kasie

13

inne

Jednostki dokonujg odpiséw aktualizujacych naleznoéci nie pdzniej niz na dzief bilansowy. Na mocy zapisow
w polityce rachunkowosci niektore jednostki zrezygnowaly z rozliczania kosztow w czasie dla operacji
powtarzajacych si¢ corocznie, w podobnych wartosciach. Rozliczenia te maja nieistotng wartos¢ i dlatego nie sg
rozliczane w czasie i od razu powigkszajg koszty dziatalnosci. Cze$¢ jednostek rozlicza koszty w czasie.
Jednostki ujmuje koszty w ukladzie rodzajowym.
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5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

6

przyjety prog istotnosci

Niektore jednostki przyjely prog istotnosci sumy bilansowej 1%, 2%.

4

zmiana przedmiotu
dziatalnoscei / przyjecie
nowych zadan przez

jednostki budzetowe

Od lipca 2019 roku zwigkszenie funduszu ptac w zwigzku z otrzymaniem 2 etatdw na wykonanie nowych zadan
zwigzanych z realizacja nadzoru weterynaryjnego w celu realizacji zalecen z audytu Inspekeji Bezpieczefistwa
Zywnosci USA 1 zapewnienia wlasciwego nadzoru weterynaryjnego w zakladach sektora migsa wieprzowego
posiadajacych uprawnienia do eksportu na rynek USA w PIW Trzebnica.

11. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczeg6lowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczeg6l
nienie

Warto$é
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogotem
zwi¢kszenia
(3+4+5+6)

2)

3

@

()

(6)

(7

[ |Wartosci
niematerialne
i prawne

698 751,26

0,00

46 343,21

1 090,00

47 433,21

1 |Srodki trwate

59 176 254,59

0,00

1627 207,64

109 745,35

0,00

1736 952,99

1.1 |Grunty

4 014 609,66

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1|Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

25 547 946,21

0,00

109 745,35

B

109 745,35

1.3 |Urzadzenia
techniczne i

maszyny

1939 801,44

0,00

196 452,19

0,00

196 452,19

1.4 |Srodki
transportu

5551278,80

684 872,46

0,00

B

684 872,46

1.5 |Inne srodki
trwate

22122 618,48

745 882,99

0,00

745 882,99

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szezegotowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartosei niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogoétem

Lp. | Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogdlem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos§é
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®)

®)

(10)

(12)

(13)

1 |Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

8 862,00

0,00

8 862,00

737 322,47

1 |Srodki trwate

0,00

851 887,57

0,00

419 155,81

1271 043,38

59 642 164,20

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

39 786,00

39 786,00

3974 823,66

1.1.1|Grunty
stanowigce
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1.2 |Budynki,
lokale 1
obiekty
inzynierii
ladowe;j 1
wodnej

236 035,00

0,00

236 035,00

25421 656,56

1.3 |Urzadzenia
techniczne i

maszyny

0,00

120 265,03

120 265,03

2015 988,60

Srodki
transportu

0,00

0,00

59 900,00

59 900,00

6176 251,26

Inne $rodki
trwate

0,00

495 587,54

319 469,81

815 057,35

22 053 444,12

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szezegotowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartoSei niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$é netto
Lp. | Wyszezegél Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego |obrotowego (13-
roku roku (2-14) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) 15) (16) (17) (18) 19) (20) @n
1 |wartosci 671 195,43 0,00 16 091,83 4743321 8 862,00 725 858,47 2755583 11 464,00
niematerialne
1 prawne
1 |Srodki trwate | 3443118445 0,00| 163975855 475 631,90 922 719,54 35 623 855,36 24 745 070,14 24 018 308,84
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4014 609,66 3974 823,66
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 7 304 701,63 0,00 645 548,29 0,00 8578996 7864 459,96 18 243 244,58 17 557 196,60
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej
1.3 |Urzadzenia 1773 152,11 0,00 51399,84 10 486,96 120 265,03| 1714 773,88 166 649,33 301 214,72
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 4971 414,83 0,00 243 358,77 59 900,00 59900,00( 5214 773,60 579 863,97 961 477,66
transportu
1.5 |Inne $rodki 20 381 915,88 0,00 699 451,65 405 244,94 656 764,55 20 829 847,92 1 740 702,60 1223 596,20
trwate
1.2. Aktualna warto$é rynkowa Srodkow trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:
Lp. | Grupa rodzajowa Wartos$é rynkowa Dodatkowe informacje
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Warto$é netto (Stan
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 3672470,28 4961 754,00 | Warto$¢ rynkowa, polisy ubezpieczeniowe, wg operatu szacunkowego,
obiekty inzynierii rozeznanie rynku, cze$¢ jednostek brak danych o wartosci rynkowe;.
ladowej 1 wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 45 000,00 | Wartos¢ szacowana z uwzglednieniem danych do ubezpieczenia.
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 629 304,86 1 690 398,96 | Wartos¢ rynkowa: polisy ubezpieczeniowe, Internet, czgs¢ jednostek brak
danych o wartosci rynkowe;j.
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 113 000,00 | Wartos¢ szacowana.
1.5.1jw tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakeie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych warto$é
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
niefinansowe 0,00
2 |finansowe 0,00
1.4. Grunty uzytkowane wieczyScie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |[Warto$¢ gruntow 0,00
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu,

dzierzawy i innych umoéw, w tym tytulu umoéw leasingu

Lp.

Wyszczegdlnienie

Warto$¢ nieamortyzowanych
lub nieumarzanych przez
jednostke $rodkéw trwalych,
uzywanych na podstawie
umoéw najmu, dzierzawy
i innych umdw, w tym
z tytutu uméw leasingu

Dodatkowe informacje

Grunty

0,00

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

407 482,32

Umowy najmu oraz ustalone na podstawie podobnych ofert biura

3 |Urzadzenia 0,00
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00
5 |lnne $rodki trwate 1 244,00|Biurka komputerowe - podana warto$¢ wynika z umowy uzyczenia
1.6. Papiery wartoSciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papieréw
wartoS§ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzgl¢dnieniem naleznosci finansowych jednostek samorzgdu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego
[ |Naleznosci krotkoterminowe 173 011,00 75 627,43 0,00 5630,93 243 007,50
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2 |Naleznosci dlugoterminowe 67 392,79 135,90 0,00 10 555,13 56 973,56
3 |Laczna kwota: 240 403,79 75 763,33 0,00 16 186,06 299 981,06

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie
koncowym

Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec rokun | Dodatkowe
wedtug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia

1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postepowania
sgdowe

2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania diugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytutu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 8 333,34 |dostep do serwisu Legalis
powyzej 3 do 5 lat 0,00
¢ |powyzej 5 lat 0,00
t.gczna kwota: 8333,34

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |ztytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. L.gczna kwota zobowigzah warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majgtku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje 0,00
i porgczenia
3 |Inne 0,00
4 |Laczna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczefi migdzyokresowych
kosztéw stanowigeych réznice migdzy warto$cia otrzymanych finansowych skiadnikéw aktywéw a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia migdzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
2 |ubezpieczenia 36 085,57
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4 |optaty serwisowe 3 986,98
prenumeraty (w tym dostgpy do portali elektronicznych) 24 923,62

1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe

Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne kwota 604.386,81z1. dotyczy: odczynniki 598.297,79, koszty gazu 54,38, oprogramowania 604 386,81
4.641,43 i programu antywirusowego 1.393,21.
13.3 [Kwota czynnych rozliczen 0,00
miedzyokresowych

kosztow (stanowigca
rdznicg migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za
nie)

13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
miedzyokresowe kosztow

13.5 |Rozliczenia 0,00
miedzyokresowe
przychodow -
roéwnowartos¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
W tym Z tytutu uméw
diugoterminowych

13.6 |Rozliczenia 0,00
miedzyokresowe
przychodoéw - inne

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Laczna kwota 0,00
otrzymanych przez
jednostke gwarancji 1
poreczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych $rodkow pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 [Odprawy emerytalne 393 156,46 |WYPLACONO 12 ODPRAW EMERYTALNYCH I JEDNA ODPRAWE RENTOWA
irentowe
2 |Nagrody 305 359,43 |WYPLACONO 36 NAGRODY JUBILEUSZOWE
jubileuszowe
3 |Inne 15 609,97 [WYPLACONO 7 EKWIWALENTOW ZA URLOP.
Kwota razem 714 125,86

1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje PIW Polkowice - wykazana w bilansie w poz. 11l kwota 500,00 z jako nalezno$ci dlugoterminowe
stanowi zabezpieczenie umowy najmu. PIW Swidnica - nieodptatne przekazanie nieruchomosci
(190.031,04zt) bedgcej w trwatym zarzadzie zgodnie z dec.GN.6844.1.5.2018 do Starosty Swidnickiego.

2

2.1. Wysokos¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapaséw

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 | Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia §rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powickszyly koszt wytworzenia Srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. | Wyszezegolnienie | Kwota
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Koszt wytworzenia $rodkow trwalych w budowie 363 635,35
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktére 0,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
wartosci
3 |Koszty - ktore wystgpily 0,00
incydentalnie

2.4. Nalezno$ci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdinienie Kwota

2.4 [Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodoéw budzetowych

2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota

2.5 |Inne informacje 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogltyby w istotny sposéb wplynaé na ocene¢ sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wplynac na oceng sytuacji majgtkowe;j i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki
W zastepstwie Glownego Ksiggowego W zastgpstwie Kierownika Jednostki
Marta Mokrzycka Julian Jakubiak
26-06-2020 12:47:57 26-06-2020 12:57:45
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